

PROGRAMUL ANUAL
AL ACHIZITIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2016

In conformitate cu prevederile art. 4, alin (5) din Hotararea Guvernului nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica din O.U.G. nr.34/2006, privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de servicii, cu modificarile si completarile ulterioare, programul anual de achizitii publice al Primariei PIETRARI pentru anul 2016 cuprinde :

- achizitia de produse
- achizitia de servicii
- achizitia de lucrari

Programul anual de achizitii are la baza :

- a) Bugetul de venituri si cheltuieli al autoritatii contractante pentru anul 2016
- b) Necesarul determinat in functie de prioritatile comunicate de celelalte compartimente din cadrul autoritatii contractante
- c) Gradul de prioritate a necesitatilor prevazute la lit.b.
- d) Anticiparile cu privire la posibilitatile de atragere a altor fonduri

APPROB
PRIMAR
MORARU NICOLAE



CAPITOLUL – I – ACHIZITIA DE PRODUSE

Nr. Crt.	Denumire produs	Cod CPV	Cantitate necesara	Pret unitar (fara TVA)	Total valoarea(fara TVA)		Tipul achizitiei
					Lei	Euro	
1.1.1	Hartie xerox A4-top 500 coli	21125400-9	300	10,36	3108	690	Cumparare directa
1.1.2	Hartie de scris – top 1000 coli	21125300-8	10	12	120	27	Cumparare directa
1.1.3	Hartie xerox A3 - top	21125400-9	7	25	175	39	Cumparare directa
	TOTAL		317		3.403	756	
1.2.2.	Cartus pt. XEROX	30125100-2	6	300	1800	400	Cumparare directa
1.2.4.	Cartus Laser Jet HP 1005	30125100-2	10	150	1500	333	Cumparare directa
1.2.5.	Cartus Laser Jet HP 1018	30125100-2	20	210	4200	933	Cumparare directa
1.2.6.	Cartus Laser Jet HP 1010	30125100-2	10	200	2000	444	Cumparare directa
1.2.7.	Cartus Samsung	30125100-2	5	252	1260	280	Cumparare directa
	TOTAL		51		10.760	2.390	
1.3.1.	Diskete -cutii	30217320-2	1	12.5	16	4	Cumparare directa
1.3.2.	CD – buc.	30217340-8	120	1.26	151	34	Cumparare directa
1.3.3.	Plicuri mici	21232300-1	1100	0.05	55	12	Cumparare directa
1.3.4	Plicuri mijlocii	21232300-1	300	0.08	24	5	Cumparare directa
1.3.5.	Plicuri Mari	21232300-1	400	0.17	68	15	Cumparare directa
1.3.6.	Dosare plastic	30191300-7	2000	0.7	1400	311	Cumparare directa
1.3.7.	Dosare simple	22852000-7	500	0.42	210	47	Cumparare directa
1.3.8.	Dosare cu sina	22852000-7	500	0.42	210	47	Cumparare directa
1.3.9.	DVD – buc.	30217340-8	50	1,9	95	21	Cumparare directa
1.3.10	Capse mici -cut	28414100-8	15	0.84	12	3	Cumparare directa
1.3.11	Capse Mari -cut	28414100-8	10	1.68	17	4	Cumparare directa
1.3.12	Perforator	21230000-4	4	12	48	11	Cumparare directa
1.3.13	Capasator Mare	21230000-4	4	20	80	18	Cumparare directa
1.3.14	Sfoara-gheam	21230000-4	20	4.5	90	20	Cumparare directa
1.3.15	Pixuri	30192121-5	100	0.82	82	18	Cumparare directa
1.3.16	Lipici	21230000-4	10	1.50	15	3	Cumparare directa
1.3.17	Corector	21230000-4	20	1.68	34	7	Cumparare directa
1.3.18	Marker	30192123-9	10	2.52	25	6	Cumparare directa

1.3.19	Stampile	28528960-6	5	55.68	278	62	Cumparare directa
1.3.20	Biblioraf	28528960-6	150	5,8	870	193	Cumparare directa
1.3.21	Agrafe birou	28414100-8	50	0,8	40	9	Cumparare directa
	TOTAL		5.369		3.820	850	
	TOTAL FURNITURI DE BIROU		5.737		17.983	3.996	
	2. IMPRIMATE TIPIZATE						
2.1	Registru intrare-iesire	22000000-0	10	18.48	185	41	Cumparare directa
2.2	Formulare stare civila	22000000-0	1	65.80	66	15	Cumparare directa
2.3	Condica prezenta	22000000-0	1	7.56	8	2	Cumparare directa
2.4	Fise magazine -file	22000000-0	100	0.10	10	2	Cumparare directa
2.5	Foi parcurs - carnet	22000000-0	6	4.20	25	6	Cumparare directa
2.6	Nota de receptie - carnet	22000000-0	6	3.90	23	5	Cumparare directa
2.7	Fisa mijloc fix	22000000-0	100	0.10	10	2	Cumparare directa
2.8	Bon de consum	22000000-0	6	3.90	23	5	Cumparare directa
2.9	Fisa evid. obiecte inventar in folosinta	22000000-0	100	0.16	16	4	Cumparare directa
2.10	Fisa activitate zilnica auto.	22000000-0	50	0.16	8	2	Cumparare directa
2.11	Fisa individuala instructaj	22000000-0	5	1.70	9	2	Cumparare directa
2.12	Bon miscare mijloace fixe	22000000-0	1	2.40	2	1	Cumparare directa
2.13	Ordin deplasare	22000000-0	5	3	15	3	Cumparare directa
2.14	Registre agricole	22800000-8	16	82.2	1315	292	Cumparare directa
2.15	Registre	22000000-0	10	6.2	62	14	Cumparare directa
2.16	Condici corespondenta	22000000-0	4	6.36	25	6	Cumparare directa
2.17	Chitantiere	22000000-0	60	5	300	67	Cumparare directa
2.18	Registru de casa	22813000-2	5	4.20	21	5	Cumparare directa
	TOTAL IMPRIMATE		486		2.113	474	
3	MATERIALE ELECTRICE						
3.1	Bec Hg. 250w	28815822-6	10	24	240	53	Cumparare directa
3.2	Bec Hg 125w	28815822-6	100	12	720	160	Cumparare directa
3.3	Conductor 3X2,5	31681410-0	150	2.7	405	90	Cumparare directa
3.4	Bobina Hg 250w	31681410-0	5	40	200	44	Cumparare directa

3.5	Bobina Hg 125w	31681410-0	5	34	170	38	Cumparare directa
3.6	Corp iluminat public 250w,	28815822-6	5	252	1260	280	Cumparare directa
3.7	Corp iluminat public 125w,	28815822-6	40	152	6080	1351	Cumparare directa
3.8	Tub ornament	28815822-6	50	3.4	170	38	Cumparare directa
3.9	Lampi fluorescente	28815822-6	20	34	680	151	Cumparare directa
3.10	Tub pvc	31681410-0	200	0.9	180	40	Cumparare directa
3.11	Prize	31681410-0	20	3.4	68	15	Cumparare directa
3.12	Intrerupatoare	31681410-0	20	3.4	68	15	Cumparare directa
3.13	Banda izolatoare	31681410-0	20	1.7	34	8	Cumparare directa
3.14	Conductor VLPY 1,5 mm -ml	31681410-0	300	0.60	180	40	Cumparare directa
3.15	Conductor VLPY 2,5 mm -ml	31681410-0	200	0.90	180	40	Cumparare directa
3.16	Doze diverse	31681410-0	40	0.34	14	3	Cumparare directa
3.17	Becuri aprindere normala	28815822-6	100	1	100	22	Cumparare directa
3.18	Canelet	31681410-0	100	0.9	90	20	Cumparare directa
3.19	Contoare iluminat public	28815822-6	5	136	680	151	Cumparare directa
3.20	Contactoare	31681410-0	8	120	960	214	Cumparare directa
3.21	Ceas programator	31681410-0	5	85	425	94	
	TOTAL MAT. ELECTRICE		1.403		12.904	2.867	

4 MATERIALE PT. INTRETINERE SI FUNCTIONARE

4.1	Pensula-buc.	36673210-4	15	2.69	40	9	Cumparare directa
4.2	Vopsea dif. Culori -buc.	24310000-0	80	6.72	538	120	Cumparare directa
4.3	Diluant -litri	24352000-6	15	4.2	63	14	Cumparare directa
4.4	Bidinea-buc.	36673210-4	10	7.14	71	16	Cumparare directa
4.5	Var- kg.		100	1.09	109	24	Cumparare directa
4.6	Aracet- kg.	24621200-5	20	3.61	72	16	Cumparare directa
4.7	Surub M 6*60- buc.	28711510-7	200	0.17	34	8	Cumparare directa
4.8	Piulite M6- buc.	28711600-5	200	0.05	10	2	Cumparare directa
4.9	Folie polietilena- kg.		20	6.72	134	30	Cumparare directa
4.10	Sfoara pt. palisat -	24720000-7	10	2.77	28	6	Cumparare directa
4.11	Cuie diferite	28414000-7	40	3.5	140	31	Cumparare directa
4.12	Seminte flori		200	4.2	840	187	Cumparare directa
4.13	Ghivece flori- buc.		150	2.82	423	94	Cumparare directa

4.14	Substrat nutritiv-kg.		600	0.42	252	56	Cumparare directa
4.15	Insectofungicide-buc.		40	4.2	168	37	Cumparare directa
4.16	Burlane- buc.		200	8.4	1680	373	Cumparare directa
4.17	Coturi - buc.		40	5.04	202	45	Cumparare directa
4.18	Ciment- sac.		20	16.8	336	75	Cumparare directa
4.19	Var -sac.		25	10.08	252	56	Cumparare directa
4.20	Vopsea metalica-kg.		10	6.72	67	15	Cumparare directa
4.21	Lant antiderapant-kg		20	8.4	168	37	Cumparare directa
4.22	Electrozi sudura-kg.		4	16.81	67	15	Cumparare directa
4.23	Corrier -kg.		100	2.1	210	47	Cumparare directa
4.24	Furtun cauciuc cu insertie-ml.		100	4.2	420	93	Cumparare directa
	TOTAL MAT.PT.INTRETIN		2.219		6.324	1.686	

5 . MATERIALE PENTRU CURATENIE

5.1	Domestos -buc	24511400-3	15	5.46	82	18	Cumparare directa
5.2	Detergent gresie-faianta-buc	24511400-3	15	5.04	76	17	Cumparare directa
5.3	Lichid vase-buc	24511400-3	6	1.26	8	2	Cumparare directa
5.4	Anitra WC-buc	24511400-3	20	4.62	92	20	Cumparare directa
5.5	Spray mobila-buc.	24511400-3	10	4.2	42	10	Cumparare directa
5.6	Saci menajeri	25222100-4	50	1.26	63	14	Cumparare directa
5.7	Sapunuri	24511400-3	60	0.42	25	6	Cumparare directa
5.8	Hartie igienica	24511400-3	500	0.25	125	28	Cumparare directa
5.9	Saci aspirator Taifun		30	2.94	88	20	Cumparare directa
5.10	Saci aspirator pt. motor		30	1.26	38	8	Cumparare directa
5.11	Dero	24513290-2	10	5.88	59	13	Cumparare directa
5.12	Pronto parchet	24513290-2	14	10.92	153	34	Cumparare directa
5.13	Solutie curatat mocheta	24513290-2	6	7.14	43	10	Cumparare directa
5.14	Matura plastic	36673000-9	20	6.3	126	28	Cumparare directa
5.15	Rezerve mop		10	2.94	29	6	Cumparare directa
5.16	Manusi menaj		10	2.10	21	5	Cumparare directa
5.17	Solutie curatat geam	24513000-3	14	5.55	78	17	Cumparare directa
5.18	Galeata pt. mop	25243310-2	10	10.08	101	22	Cumparare directa
5.19	Bureti vase	25240000-5	10	0.84	8	2	Cumparare directa

5.20	Racleta geam. Profesionala		2	12.61	25	6	Cumparare directa
5.21	Faras plastic	25240000-5	5	5.88	29	6	Cumparare directa
5.22	Lavete		10	1.68	17	4	Cumparare directa
5.23	Prosoape hartie		20	1.68	34	8	Cumparare directa
5.24	Furtun aspirator		1	10	10	2	Cumparare directa
5.25	Carbuni aspirator		2	3.80	8	2	Cumparare directa
5.26	Cif crema curatat	24511400-3	2	3.80	8	2	Cumparare directa
5.27	Rezerva coada mop	36673000-9	4	3.01	12	3	Cumparare directa
TOTAL MATERIALE DE CURATENIE			886		1.400	312	

6	MATERIALE AUXILIARE						
6.1	Polidisc	29437300-4	1	120	120	27	Cumparare directa
6.2	Bormasina	29437200-3	1	170	170	38	Cumparare directa
6.3	Discuri abrazive	29476000-6	5	14	70	16	Cumparare directa
6.4	Drujba		1	1000	1000	222	Cumparare directa
6.5	Ulei ungere		5	7	35	8	Cumparare directa
6.6	Ulei Still		2	17	34	7	Cumparare directa
	TOTAL MATERIALE AUXILIARE		15		1.429	318	
7	PIESE SCHIMB						
7.1	Anvelopa	29124100-5	12	250	3000	667	Cumparare directa
7.2	Ulei motor		50	25	1250	278	Cumparare directa
7.3	Filtru ulei		5	20	100	22	Cumparare directa
7.4	Set placute frana		5	20	100	22	Cumparare directa
7.5	Set platini		5	10	50	11	Cumparare directa
7.6	Capac delcou		5	20	100	22	Cumparare directa
7.7	Becuri		5	4	20	4	Cumparare directa
7.8	Condensator		5	6	30	7	Cumparare directa
7.9	Curea alternator		5	10	50	11	Cumparare directa
7.10	Acumulator		5	200	1000	222	Cumparare directa
7.11	Set tobe esapament		5	200	1000	222	Cumparare directa
7.12	Antigel		20	6	120	27	Cumparare directa
7.13	Apa distilata		15	3	45	10	Cumparare directa

	TOTAL PIESE SCHIMB		142			6.865	1.526	
8	MATERIALE PT. ALIMENTARE APA							
8.1	Furtum propilena ¾		500		2,00	1.000	222	Cumparare directa
8.2	Coliere racord		6		40	240	53	Cumparare directa
8.3	Mufe		11		3	33	7	Cumparare directa
8.4	Apometre		2		100	200	44	Cumparare directa
8.5	Canepa		5		2	10	2	Cumparare directa
8.6	Teu		5		3	15	3	Cumparare directa
8.7	Reductii		10		2	20	4	Cumparare directa
8.8	Camion apometru		2		570	1140	253	Cumparare directa
8.9	Furtum propilena 40		500		4,00	2.000	444	Cumparare directa
8.10	Furtum propilena 32		500		3,00	1.500	333	Cumparare directa
	TOTAL MAT APA		541			6.158	1.365	
9.1	Sistem UC+monitor		2		1800	3600	800	Cumparare directa
9.2	Laptop		2		2100	4200	933	Cumparare directa
	TOTAL		3			7.800	1.733	
10	Memorii periferice		10		60	600	133	Cumparare directa
10.1	Imprimanta		2		450	900	200	Cumparare directa
10.2	Sursa		3		250	750	167	Cumparare directa
10.3	Camera foto		1		500	500	111	Cumparare directa
	TOTAL		12			2.750	611	
11	NECESAR MAGAZIE PROTECTIE CIVILA							
11.1	Generator curent 1-2.5 kw		1		1035	1035	230	Cumparare directa
11.2	Cizme cauciuc inalte		4		60	240	53	Cumparare directa
11.3	Pelerine ploaie		4		25	100	22	Cumparare directa
11.4	Lopeti		4		17	68	15	Cumparare directa
11.5	Tarnacoape		4		17	68	15	Cumparare directa
			0					
	TOTAL PROTECTIE CIVILA		17			1.511	335	CUMPARARE DIRECTA

12	Procurare macadam	14213100-8	1500	24	36.000	8.000	CUMPARARE DIRECTA
13.	Procurare balast	14212210-5	500	3.5	1750	389	CUMPARARE DIRECTA
14.	Achizitie nisip - dezapezire	14211000-3	50mc	50	2.500	555	CUMPARARE DIRECTA
15.	Achizitie carburanti	23000000-7	3000 L	4.60	13800	3.067	CUMPARARE DIRECTA
	TOTAL		5.050		54.050	12.011	

MATERIALE REPARAȚII CURENTE ȘI INVESTIȚII

16.1	Ciment		50	20	1000	222	Cumparare directa
16.2	Multibat		50	20	1000	222	Cumparare directa
16.3	B.C.A.		5	672	3360	747	Cumparare directa
16.4	Fier		350	2.10	735	163	Cumparare directa
16.5	Carton		4	25.21	101	22	Cumparare directa
16.6	Șirmă		25	3.80	95	21	Cumparare directa
16.7	Cuie		40	3.5	140	31	Cumparare directa
16.8	Cherestea		10	650	6500	1444	Cumparare directa
16.9	Mochetă		120	30	3600	800	Cumparare directa
16.10	Lambriu		120	35	4200	933	Cumparare directa
16.11	Gresie		120	35	4200	933	Cumparare directa
16.12	Faianță		120	35	4200	933	Cumparare directa
16.13	Adeziv		50	25	1250	278	Cumparare directa
16.14	Chit		10	5	50	11	Cumparare directa
16.15	Glet		35	22	770	171	Cumparare directa
16.16	Smirghel		60	2.50	150	33	Cumparare directa
16.17	Distanțiere		10	3	30	7	Cumparare directa
16.18	Gletiere		4	5	20	4	Cumparare directa
16.19	Trafaleți		4	10	40	9	Cumparare directa
16.20	Vopsea lavabilă		12	35	420	93	Cumparare directa
16.21	Vopsea ulei		50	8	400	89	Cumparare directa
16.22	Teava PVC		100	7	700	156	Cumparare directa
16.23.	Fitinguri PVC		50	5	250	56	Cumparare directa
16.24	Sifon pardoseală		10	5	50	11	Cumparare directa
16.25	Chiuvetă		10	150	1500	333	Cumparare directa
16.26	Oglindă		10	75	750	167	Cumparare directa

16.27	WC complet					10			150		1500	333	Cumparare directa
16.28	Pexal					100		3.5		350	78	Cumparare directa	
16.29.	Dibluri					100		1		100	22	Cumparare directa	
16.30	Jaluzele					100		35		350	78	Cumparare directa	
16.31	Teavă metal					75		12		900	200	Cumparare directa	
16.32	Plasa STM					6		250		1500	333	Cumparare directa	
16.33	Usi interior					10		200		2000	444	Cumparare directa	
16.34	Ferestre					6		150		900	200	Cumparare directa	
											42.761	9.502	
17. ALTE MATERIALE													
17.1	Pom de Craciun					39298910-9		1	12.000	12.000	2.667		Cumparare directa
17.2	Lenn de foc							50	300	15.000	3.333		Cumparare directa
	TOTAL							51		27.000	6.000		

CAPITOLUL – II – CONTRACTE DE SERVICII

Nr. Crt.	Denumire serviciu	Cod CPV	Cantitate necesara	Pret unitar (fara TVA)	Total valoarea(fara TVA)		Tipul achizitiei	Data estimata pentru inceperea procedurii	Data estimata pentru finalizarea procedurii
					Lei	Euro			
18.	Elaborare PUZ, PUD			35.000	35.000	7778	Cumparare directa	2016	2016
19.	Elaborare documentatie faza S.F+P.T. pentru proiect B.P.C. Regio-submasura 7.2			225.000	225.000	50.000	Cerere de oferte	2016	2016
20.	Elaborare s.f. p.t- de 151, pod peste paraul otasau, foraj put apa,modernizare targ, realizare extrase carte funciara pt. intreg domeniul public al comunei			225.000	225.000	50.000	Cerere de oferte	2016	2016
21.	Protectie civila			15.000	10.000	2.222	Cumparare directa	2016	2016
22.	Abonamente reviste			10.000	3.000	667	Cumparare directa	2016	2016
23.	Achizitii carte			3.000	3.000	667	Cumparare directa	2016	2016

24.	Licente Windows			2.000	1.000	222	Cumparare directa	2016	2016
25.	Service intretinere birotica			5.000	5.000	1.111	Cumparare directa	2016	2016
26.	Program ITL			5.000	2.000	444	Cumparare directa	2016	2016
27.	Program contabilitate			8.000	8.000	1.778	Cumparare directa	2016	2016
28.	Program Legis			3.500	3.500	778	Cumparare directa	2016	2016
29.	Pregatire profesionala			15.000	15.000	3.333	Cumparare directa	2016	2016
30.	Asigurare autovehicule + verificare tehnica			10.000	10.000	2.222	Cumparare directa	2016	2016
31.	Prestari servicii ecarisaj			2.500	2.500	556	Cumparare directa	2016	2016
32.	Prestari servicii editat gospodaresti			25.000	15.000	3.333	Cumparare directa	2016	2016
33.	Dezinsecte, dezinfectie, deratizare			3.500	3.500	778	Cumparare directa	2016	2016
34.	Transport macadam			30.000	10.000	2.222	Cumparare directa	2016	2016
35.	Obtinere avize si autorizatii			15.000	1.300	289	Cumparare directa	2016	2016
36.	Servicii de schimbare becuri in comuna Pietrari judetul Valcea			35.000	5.000	1.111	Cumparare directa	2016	2016
37.	Servicii de Spalat bazine apa comuna Pietrari	45232420-2		8.000	8.000	1.778	Cumparare directa	2016	2016

CAPITOLUL – III – CONTRACTE DE LUCRARI

Nr. Crt.	Denumire lucrare	Cod CPV	Total valoare(fara TVA)		Tipul achizitiei	Data estimata pentru inceperea procedurii	Data estimata pentru finalizarea procedurii
			Lei	Euro			
38.	Proiect B.P.C. Regiu-submasura 7.2		4.500.000	1.000.000	Licitatie deschisa	2016	2016
39.	Modernizare, asfaltare drumuri-D.C. 151		3.000.000	666.667	Licitatie deschisa	2016	2016

40.	Construire pod peste Otasau – Moara Miroiului		3.500.000	777.778	Licitatie deschisa	2016	2016
41.	Construire zid de sprijin :La Duta »		150.000	33.333	Licitatie deschisa	2016	2016
42.	Amenajare parcare la intrarea in localitate		120.000	26.667	Cumparare directa	2016	2016
43.	Modernizare targ saptamanal		450.000	100.000	Licitatie deschisa	2016	2016
44.	Extindere aductiune cu apa		264210	58713	Licitatie deschisa	2016	2016
45.	Lucrari de canalizare- extindere		6.714.000	1.492.000	Licitatie deschisa	2016	2016
46.	Executie de lucrari « Gard imprejmuire si reparatii la Dispensar comunal Pietrari si procurare paratrasnet		30.000	6.667	Cumparare directa	2016	2016
47.	Extindere si modernizare Camin Cultural Pietrari		800.000	177.778	Licitatie deschisa	2016	2016
48.	Construcție sediu nou Primarie		1.350.000	300.000	Licitatie deschisa	2016	2016
49.	Construcție trotuar pietonal pe DN 67		400.000	88.889	Licitatie deschisa	2016	2016
50.	Extindere si montaj sistem alarma primarie		40.000	8.889	Cumparare directa	2016	2016
51.	Achizitie si montaj tablite indicatoare		4.000	889	Cumparare directa	2016	2016
52.	Reparatii drumuri vicinale si achizitii de podete cu dimensiuni 500-800-1000		45.000	10.000	Cumparare directa	2016	2016
53.	Realizare foraj put apa Barzesti si achizitie teren aferent		100.000	22.222	Cumparare directa	2016	2016
54.	Achizitie utilaj buldoexcavator		360.000	80.000	Cerere de oferte	2016	2016

- Se observa ca, in conformitate cu prevederile OUG nr. 34/2006, valorile estimate pentru contractele de lucrari, servicii precum si cele pentru achizitiile de materiale sunt exprimate in LEI si EURO (fara TVA).
- Conform HG 925/2006, art.4, alin 4, dupa aprobarea bugetului propriu, autoritatea contractanta definitiva programul anual al achizitiilor publice in functie de fondurile aprobate si de posibilitatile de atragere a altor fonduri.

ACHIZITII PUBLICE,
MOHORA SHERGHE

